お客様各位 rev.G

菱電湘南エレクトロニクス株式会社

拝啓　貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さてご愛用頂いております三菱電機・菱電湘南／東京計器製 超音波探傷器につきまして、以下にて保守期限

を掲載させて頂きます。

修理につきましては可能な限り対応努力をして参りますが、故障部品が生産中止部品で当社に在庫が無い

ものや、技術上においてご期待に沿えない場合は、保守期限内におきましても修理不可となる場合もござい

ますこと、予めご了承のほどお願い申し上げます。

なお、超音波探傷器のご更新をご計画の際は、弊社もしくはお近くの販売代理店よりご説明に参りますので

ご一報頂けましたら幸いです。

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。 敬具

三菱電機・菱電湘南製 東京計器製
番号 型式 製造開始 製造中止 保守期限 番号 型式 製造開始 製造中止 保守期限

1 FD-210ｼﾘｰｽﾞ 1970年 1977年 1984年 1 SM80 1974年 1986年 1993年
2 FD-410ｼﾘｰｽﾞ 1977年 1983年 1990年 2 SM90 1980年 1996年 2003年
3 FD-52 1978年 1995年 2002年 3 SM95 1982年 1992年 1999年
4 FD-610ｼﾘｰｽﾞ 1982年 1994年 2001年 4 SM90G 1986年 1996年 2003年
5 FD-630 1982年 1985年 1992年 5 SM200 1986年 1990年 1997年
6 FD-810 1984年 1987年 1995年 6 SM100 1983年 1992年 1999年
7 FD-52P 1984年 1996年 2002年 7 SM101 1989年 1995年 2002年
8 FD-650 1984年 1996年 2003年 8 SM101J 1995年 2000年 2007年
9 FD-1200 1985年 1985年 1992年 9 SM101JH 1996年 1999年 2006年
10 FD-700 1985年 1991年 1998年 10 SM120 1995年 2000年 2007年
11 FD-1800 1986年 1997年 2003年 11 SM102 1998年 1999年 2005年
12 FD-610TFC 1989年 2005年 2012年 12 SM102A 1999年 2000年 2007年
13 FD-670 1991年 2002年 2009年 13 SM300 1994年 2000年 2007年
14 UI-21 1992年 1999年 2006年 14 SM303 1999年 2000年 2007年
15 FD-52N・PN 1995年 2005年 2012年
16 FD-650N 1995年 2006年 2013年
17 UI-1000 1996年 2004年 2011年
18 UI-22 1997年 2002年 2009年
19 UI-180 1998年 2004年 2011年
20 UI-23ｼﾘｰｽﾞ 1998年 2004年 2011年
21 UI-25 2003年 2006年 2013年
22 UI-180N 2004年 2007年 2014年
23 UI-180Nb 2008年 2016年 2023年
24 UI-2000 2005年 2005年 2012年
25 UI-25S 2006年 2012年 2019年
26 UI-25Ⅱ/Ⅱb 2006年 2015年 2022年
27 UI-S7 2007年 2012年 2019年
28 UI-27 2012年 現行機種 -
29 UI-5000 2013年 現行機種 -
30 UI-S7α 2013年 2020年 2027年
31 UI-180Ⅱ 2016年 現行機種 -
32 UI-S9 2019年 現行機種 -
33 UI-R1 2019年 現行機種 -

以上

2021年5月

三菱電機・菱電湘南／東京計器製 超音波探傷器の保守に関わる件

三菱電機・菱電湘南／東京計器製 超音波探傷器 保守対応機種一覧表